АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

22.03.2023                        с. Гавриловка 2-я                                   №127

Об организации и проведении  учебных сборов по основам военной службы с

учащимися 10 классов средних школ

На основании распоряжения главы администрации   Тамбовской области от
19.09.2022г №243 «О проведении мероприятий по организации и подготовки
граждан по основам военной службы и методической работы с
педагогическими работниками общеобразовательных организаций и
профессиональных образовательных организаций области на 2022- 2023
учебный год» , в  соответствии с  распоряжением  администрации района от
26.10.2022г № 133 -р « Об итогах подготовки граждан по основам военной
службы в 2-21/2022 учебном году и задачах на 2022/2023 учебный год », в
целях организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны  и
их подготовки по основам военной службы  ПРИКАЗЫВАЮ:
            1.Провести  учебные сборы с учащимися 10 классов

общеобразовательных организаций на базе   учебно- методического Центра

военно- патриотического воспитания молодежи « Авангард».

            2.На сборы привлечь учащихся 10 классов средних
общеобразовательных  школ Гавриловского района согласно Приложению 1.

            3. Директору  МБОУ 2-Гавриловской СОШ, начальнику учебных сборов

Филимонову А.А. обеспечить организованное проведение сборов.
4. Специалисту отдела образования Л.А. Щербаковой осуществить

контроль за проведением учебных сборов.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                            Н.Н. Кузенкова

администрации района